07/12/2022 10:14 ATO Nº 17, DE 20 DE MARÇO DE 2020 - ATO Nº 17, DE 20 DE MARÇO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/ato-n-17-de-20-de-marco-de-2020-249816118 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/03/2020 | Edição: 59 | Seção: 2 | Página: 25

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Delta do Parnaíba

ATO Nº 17, DE 20 DE MARÇO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

O cenário atual de pandemia do COVID-19, declarado pela Organização Mundial da Saúde, e em

atenção a Instrução Normativa nº 19, de 12 de março de 2020, alterada pela Instrução Normativa nº 21, de

16 de março de 2020, do Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e

Governo Digital/Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal;, resolve:

Constituir Comitê Gestor de Crise, no âmbito da Universidade Federal do Delta do Parnaíba -

CGC/UFDPar, vinculado ao Gabinete da Reitoria, para exercer função consultiva de orientação e execução

referente às ações que visem a contenção da disseminação do novo coronavírus (SARS-COV-2/COVD-19)

e a preservação da saúde da comunidade acadêmica com a seguinte composição:

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA - Presidente

Reitor da Universidade Federal do Delta do Parnaíba/UFDPar

IVANILZA MOREIRA DE ANDRADE - Membro

Vice Reitora da Universidade Federal do Delta do Parnaiba/UFDPar

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO - Membro

Pró-Reitor de Planejamento/UFDPar

JONAS GUIMARÃES JUNIOR - Membro

Pró-Reitor de Administração/UFDPar

GILVANA PESSOA DE OLIVEIRA - Membro

Pró-Reitora de Ensino de Graduação/UFDPar

DANIEL FERNANDO PEREIRA VASCONCELOS - Membro

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação/UFDPar

SEVERINO CAVALCANTE DE SOUSA JUNIOR - Membro

Pró-Reitor de Extensão/UFDPar

JORGETE FREIRE DE CARVALHO - Membro

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas/UFDPar

LUCIANA MARY DA SILVA CARVALHO - Membro

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Comunitários/UFDPar

MAURÍLIO LACERDA LEONEL JUNIOR - Membro

Superintendente de Tecnologia da Informação/UFDPar

PAULO HENRIQUE MALVEIRA VASCONCELOS - Membro

Prefeito Universitário/UFDPar

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.